
UCHWAŁA NR XXX/158/2026 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji oraz udzielenia poparcia w zakresie reaktywacji linii kolejowej na 
odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie i uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń - 

Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.1)), art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018, poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 28 października 2025 r. w sprawie reaktywacji linii kolejowej na 
odcinku Golub-Dobrzyń – Kowalewo Pomorskie i uruchomienie połączeń osobowych relacji Toruń – Golub-
Dobrzyń, uznaje się petycję za zasadną. 

§ 2. Rada Miasta Golubia-Dobrzynia wyraża poparcie w zakresie reaktywacji linii kolejowej na odcinku 
Golub-Dobrzyń – Kowalewo Pomorskie oraz dla uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń – Golub-
Dobrzyń. 

§ 3. Odpis uchwały postanawia się przekazać do właściwych organów i instutycji, tj.: Ministra 
Infrastruktury, Komisji sejmowej - Komisji Infrastruktury, Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Polskich Kolei Państwowych S.A. oraz PKP Polskich Linii 
Kolejowych S.A. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Golubia-Dobrzynia do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

Monika Kwidzyńska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego w wymienionej ustawie ogłoszono w:(Dz. U. z 2025 r. poz. 1436) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2349CC95-93AF-4251-805D-273AE3E68D0B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 października 2025 r. do Rady Miasta Golubia-Dobrzynia wpłynęła petycja mieszkańca miasta 
w zakresie reaktywacji linii kolejowej na odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie i uruchomienia 
połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-Dobrzyń. 

Petycję, zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia. 

Celem zbadania zasadności petycji nadano jej bieg, kierując ją do Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w trakcie badania sprawy dowiedziała się o działaniach podejmowanych 
przez Burmistrzynię Miasta Dominikę Piotrowską, która w rzeczonej sprawie spotkała się z Wicemarszałek 
Wojewdództwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Ministrem Infrastuktury. W oczekiwaniu na spotkania, z 
przyczyn niezaleznych od Urzędu, termin rozpatrzenia petycji został wydłużony o 30 dni, aby kompleksowo 
przygotować stanowisko Urzędu oraz Rady Miasta Golubia-Dobrzynia. 

Komisja skarg, wniosków i petycji skierowała petycję do przeanalizowania do Komisji infrastruktury i spraw 
komunalnych. 

W wyniku analizy przedmiotowej petycji oraz po uzyskaniu informacji z przebiegu spotkań w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Ministerstwie Infrastruktury, członkowie 
Komisji infrastruktury i spraw komunalnych na posiedzeniu komisji w dniu 17 lutego 2026 r.  postanowili 
udzielić poparcia w zakresie reaktywacji linii kolejowej na odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie 
i uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-Dobrzyń. 

Ograniczona dostępność komunikacji autobusowej powoduje istotne utrudnienia w zakresie dojazdu 
mieszkańów do miejsc pracy, uczelni wyższych czy podmiotów ochrony zdrowia. Reaktywacja linii kolejowej 
na odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie i uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-
Dobrzyń przyczyniłaby się do zminimalizowania wykluczenia transportowego mieszkańców miasta Golubia-
Dobrzynia. Takie stanowisko Komisja Infrastruktury i Spraw Komunalnych przekazała Komisji skarg, 
wniosków i petycji. 

Mając na względzie powyższe, po wnikliwej analizie Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu 
w dniu 17 lutego 2026 r. podjęła dezycję o uznaniu petycji za zasadną. 

Rada Miasta Golubia-Dobrzynia popiera wskazaną rekomendację i również uznaje petycję za zasadną, 
jednocześnie udzielając poparcia w zakresie reaktywacji linii kolejowej. 

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2349CC95-93AF-4251-805D-273AE3E68D0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/158/2026 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


